
STADT MARKDORF

Bodenseekreis

SATZUNG

zur 4. Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungs-
gebühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen vom 21.07.2015
(zuletzt geändert am 18.07.2017)

Aufgrund von § 4 Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und der §§ 2, 13 und 19
des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG) hat der Gemeinderat der Stadt
Markdorfam 26.11.2019 folgende Satzung zur 4. Änderung der Satzung über die Erhebung von
Benutzungsgebühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen beschlossen:

Artikel l

Das bislang gültige Gebührenverzeichnis der Satzung vom 21.07.2015 (gültig ab 01.09.2018)
tritt außer Kraft. An seine Stelle tritt das dieser Änderung beiliegende Gebührenverzeichnis vom
26.11.2019 zum 01.01.2020 in Kraft.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. Die übrigen Bestimmungen der Satzung vom
21.07.2015 (zuletzt geändert am 18.07.2017) bleiben unberührt.

Ausgefertigt:

Markdorf, 27.11.2019

<^ /7-^_
Georg Riedmann
Bürgermeister

Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften:

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Ba-
den-Württemberg oder aufgrund der Gemeindeordnung beim Zustandekommen dieser Satzung
wird nach § 4 Absatz 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit
der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Stadt Markdorf (Bürgermeisteramt), Rat-
haus, geltend gemacht worden ist; der Sachverhalt der die Verletzung begründen soll, ist zu
bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung; die Ge-
nehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden ist.
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Gebührenverzeichnis zur 4. Änderung der Satzung vom 21.07.2015 (gültig ab
01.01.2020) über die Erhebung von Benutzungsgebühren in den gemeindeeigenen
Kinderbetreuungseinrichtungen

Das Betreuungsangebot der jeweiligen Kinderbetreuungseinrichtungen ist in der Kindergarten-
Ordnung festgelegt. Die Beträge sind Monatsbeträge - Ausnahmen: die Tarife 8.1, 8.2,12.1 und
12.2 sind Wochenbeträge.

Betreuungsangebote

l. Regelgruppe

2.VÖ

3. Ganztagesgruppe
Familienbruttoeinkommen über
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.400 €/Monat

4.1 Ganztagesgruppe plus VO
(3 GT / 2 VÖ)

Familienbruttoeinkommen über
4.450 €/Monat
Familienbruttoejnkommen bis
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.400 €/Monat

4.2 GT 2
(2 GT / 3 VÖ)

Familienbruttoeinkommen über
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.400 €/Monat

5. Kleinkindgruppe 3 Tage
Familienbruttoeinkommen über
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.400 €/Monat

6. Kleinkindgruppe 5 Tage
Familienbruttoeinkommen über
4.450 €/Monat

1-Kind-
Familie

117 €

171 €

364 €

298 €

231 €

306 €

247 €

191 €

264 €

213 €

165 €

273 €

195 €

149 €

399 €

2-Kind-Familie

90 €

130 €

276 €

226 €

174 €

232 €

187 €

144 €

200 €

162 €

124 €

203 €

146 €

112 €

294 €

3-Kind-Familie

60 €

84 €

183 €

151 €

115 €

151 €

123 €

96 €

130 €

106 €

83 €

136 €

98 €

75 €

199 €

4- und Mehr-
kindfamilie

20 €

29 €

58 €

45 €

37 €

50 €

4l €

32 €

43 €

35 €

28 €

56 €

40 €

31 €

80 €
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Familienbruttoeinkommen bis
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.400 €/Monat

7. Klcinkindgruppe Ganztags
Familienbruttoeinkommen über
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.450 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.400€/Monat

8.1 Ferienbetreuung im Wald
8.2 Ferienbetreuung VO

9.1 Essensgebühr U3 (5 Tage)

9.2 Essensgebühr U3 (5 Tage)

10.1 Essensgebühr Ü3 (3 Ta-
ge)

10.2 Essensgebühr U3 (3 Ta-
ge)

11. Essensgebühr Ü3 (2 Tage)

12.1 Essensgebühr Ü3 (5 Ta-
ge)

12.2 Essensgebühr U3 (5 Ta-
ge)

270 €

197 €

524 €

460 €

395 €

33 €/pro Woche
42 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

19,50 €

15,00 €

199 €

145 €

388 €

340 €

293 €

26 €/pro Woche
32 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

19,50 €

15,00 €

135 €

98 €

262 €

229 €

198 €

15 €/pro Woche
23 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

19,50 €

15,00 €

52 €

40 €

107 €

91 €

79 €

4 €/pro Woche
6 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

19,50 €

15,00 €

Die Essensgebühr (Monatstarif gem. Ziffer 9.1 bzw. 9.2) muss zu den in Ziffer 3. bzw. 6. und 7.
genannten Betreuungsangeboten zusätzlich mit gebucht werden.

Die Essensgebühr (Monatstarif gem. Ziffer 10.2) muss'zu dem in Ziffer 5. genannten Betreu-
ungsangebot zusätzlich mit gebucht werden.

Die Essensgebühr (Monatstarif gem. Ziffer 10.1 bzw. 11.) muss bei den Betreuungsformen in
Ziffer 4.1 bzw. 4.2 an den ganztägig betreuten Tagen mit gebucht werden.

Die Essensgebühr (Wochentarif gem. Ziffer 12.1 bzw. 12.2) muss zu dem in Ziffer 8.2 genann-
ten Betreuungsangebot mit gebucht werden.
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